419.460.681,00, para os fins que especifica. 

O Congresso Nacional decreta: 

Art. 1º  Fica aberto crédito extraordinário, em favor de diversos órgãos dos Poderes Legislativo e Judiciário, da 

Defensoria Pública da União e do Ministério Público da União, no valor de R$ 419.460.681,00 (quatrocentos e 

dezenove milhões, quatrocentos e sessenta mil, seiscentos e oitenta e um reais), na forma dos Anexos I e II. 

§1º A ajuda de custo para moradia ou auxílio-moradia deverá ser paga aos agentes públicos da ativa e aos 

aposentados.  

§2º A ajuda de custo para moradia será paga aos magistrados aposentados, a partir de janeiro de 2016.